
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 403 del 19/04/2010

OGGETTO: Corte d'Appello di Cagliari – Sez. Lavoro.  
A.S.L. Oristano c/ M.A.B – C.T. - C.A., nella loro qualità di 
eredi  di  C.L.,  già  dipendente  dell'Amministrazione. 
Riassunzione del giudizio
Conferma conferimento incarico all’Avv. Giuseppe Macciotta.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO
Richiamata la deliberazione n° 1322 del 18.12.2007 con la quale 
veniva  conferito  all'Avv.  Giuseppe  Macciotta  l'incarico  di 
promuovere  giudizio  d'appello  avverso  la  sentenza  parziale  n° 
292/2006 e definitiva n° 403/2007 rese dal Giudice del Tribunale di 
Oristano – Sez. Lavoro per effetto delle quali è stato parzialmente 
accolto il ricorso proposto,  tra gli altri, dal dipendente sig. 
C.L.,  riconoscendo  loro  l'avvenuto  espletamento  delle  mansioni 
superiori proprie della categoria C, senza inquadramento giuridico, 
ma con diritto alle differenze retributive dall'1.07.1998 alla data 
della presentazione del ricorso per i dipendenti in servizio e alla 
data di cessazione del serviziose precedente alla data di deposito, 
con  condanna  dell'Amministrazione  al  pagamento  delle  competenze 
determinate dall'espletata C.T.U. oltre le spese di giudizio;

Richiamata la successiva deliberazione n° 88 del 16.09.2008 con la 
quale, a seguito dell'insediamento della nuova Direzione Generale 
nelle more della radicazione del giudizio nanti la Corte d'Appello 



di Cagliari e permanendo l'interesse alla proposizione del giudizio, è 
stato confermato l'incarico all'Avv. Giuseppe Macciotta;

DATO  ATTO,  come  comunicato  dal  legale  dell'Amministrazione,  che 
all'udienza del 18.11.2009 la Corte d'Appello di Cagliari – Sez. Lavoro 
ha dichiarato l'interruzione del giudizio con riferimento al defunto 
sig. C.L., rendendosi necessaria la riassunzione del procedimento entro 
il termine di sei mesi dalla dichiarata interruzione;

RILEVATO pertanto l’interesse dell’Azienda a riassumere il giudizio nei 
confronti delle sigg.re M.A.B., C.T. E C.A., eredi legittimi del sig. 
C.L., già dipendente dell'Azienda Sanitaria Locale di Oristano, nanti 
la  Corte  d'Appello  di  Cagliari,  Sez.  Lavoro,  al  fine  di  vedere 
riformate la sentenza parziale resa il 07.06.2006 e quella definitiva 
n° 403/2007 del 21/09/2007 decise dal Giudice del Lavoro del Tribunale 
di  Oristano  in  favore,  tra  gli  altri,  del  loro  congiunto,  facendo 
valere in questa sede le proprie controdeduzioni ed eccezioni 

RITENUTO opportuno che questa Azienda Sanitaria Locale tuteli i propri 
interessi  e  la  propria  posizione  giuridica  confermando  l'incarico 
all'Avv. Giuseppe Macciotta, già costituito in giudizio nell'interesse 
dell'Amministrazione,  per  la  riassunzione  del  procedimento  nei 
confronti dei sigg.ri  delle sigg.re M.A.B., C.T. E C.A., nella loro 
qualità di eredi legittimi del sig. C.L., già dipendente dell'Azienda 
Sanitaria Locale di Oristano;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di  riassumere  nei confronti  delle sigg.re M.A.B., C.T. E C.A., 

eredi legittimi del sig. C.L., già dipendente dell'Azienda Sanita-
ria Locale di Oristano, nanti la Corte d'Appello di Cagliari – 
Sez. Lavoro, il procedimento dichiarato interrotto all'udienza del 
18/11/2009,  già pendente al fine di vedere riformate la sentenza 
parziale resa il 07.06.2006 e quella definitiva n° 403/2007 del 

21/09/2007 decise dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Ori-
stano in favore, tra gli altri, del loro congiunto;

2. di confermare all’Avv.  Giuseppe Macciotta, già incaricato per 
la proposizione del giudizio d'appello, l'incarico alla rias-
sunzione del procedimento di cui al punto 1);

3. di  trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali 
per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/04/2010 al 03/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 403 del 19/04/2010
	DELIBERA

